nos despachos 13 e 17 do Memorando 46.306/2025 e, prestigiando 
os princípios que norteiam a Administração Pública, em especial 
os princípios da proporcionalidade e razoabilidade, aplico à ora 
contratada as seguintes sanções: multa no valor total de R$ 379,90 
(trezentos e setenta e nove reais e noventa centavos); e impedimento 
de licitar e contratar com qualquer órgão público do município de 
Atibaia por um período de 6 (seis) meses, com fundamento no 
Artigo 156, II e III e Artigo 156, § 8º da Lei 14.133/2021 c/c Itens 
14.2 e 14.3 do Edital c/c Itens 6.2 e 6.3 da Ata de Registro de Preços

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 de 16 
de julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
34.811,79 (trinta e quatro mil, oitocentos e onze reais e setenta e nove 
centavos), para a seguinte dotação orçamentária:

12.000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL
12.201 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ficha: 936 - 12.201.8.244.21.2264-3.3.90.39.00.00.00.00 - 
INCLUSÃO PRODUTIVA

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 de 16 
de julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
4.557.098,33 (quatro milhões, quinhentos e cinquenta e sete mil, 
noventa e oito reais e trinta e três centavos), para as seguintes dotações 
orçamentária:

12.000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL
12.201 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ficha: 931 - 12.201.8.244.21.2264-4.4.90.52.00.00.00.00 - 
INCLUSÃO PRODUTIVA

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 de 16 
de julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
5.548.710,44 (cinco milhões, quinhentos e quarenta e oito mil, 
setecentos e dez reais e quarenta e quatro centavos), para as seguintes 
dotações orçamentária:

11.000 - GABINETE DO PREFEITO
11.701 - FUNDO SOCIAL
Ficha: 27 - 11.701.8.244.19.2034-3.1.90.11.00.00.00.00 - 
MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO FUNDO SOCIAL DE 
SOLIDARIEDADE